PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.517/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.

Abre crédito especial e altera anexos do PPA e

da LDO de 2023, e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor de

RS 30.000,00 (trinta mil reais), para despesa com a parceria financeira entre o

Município de Vila Pavão e a Escola Família Agrícola Chapadinha, com a seguinte

classificação:

070070 — Secretaria Municipal de Educação

070 — Secretaria Municipal de Educação

12 — Educação

361 — Ensino Fundamental

0005 — Apoio Administrativo

2.241 — Parceria financeira entre o Município de Vila Pavão e Escola Família de

Chapadinha.

33504300000 — Subvenções Sociais R$ 30.000,00

Fonte de Recurso

150000250000 — Receita de Impostos e de Transferência de Impostos — MDE

R$ 30.000,00

Art. 2º. Os recursos para a abertura do referido crédito especial, advirão do

cancelamento da seguinte dotação:

020020 — Gabinete do Prefeito

020 — Gabinete do Prefeito

04 — Administração

122 — Administração Geral

0002 — Administração e Coordenação Superior

2.002 — Manutenção de Atividades do Gabinete do Prefeito

33903900000 — Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica RS 30.000,00

Rua Travessa Pavão, nº 80 — Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 — Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito(nvilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br

Ec
0c
/2
LS
L0
0

5N

!9
7

q
L
/
9
2
P
Z
6
0
P
E
A
-
0

L
2
6
-
4
9
6
4
-
9
9
2
8
-
G
Z
E
7
S
P
0
9

S
A
L
U
D

(
N
q
A
O
b
'
s
o

oe

ne
de

ji
a

mmm
y/:

Sdy
U
:O

ss
oo

y
"a
ju
au
|e
yB
ip

o
p
e
u
i
s
s
y

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Fonte de Recurso

15000000000 — Recursos Não Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos

R$ 30.000,00

Ficha: 0000010

Art. 3º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder às alterações

necessárias nos anexos do PPA e LDO de 2023.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 04 dias do

mês de outubro do ano de 2023.

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.+++.++
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
04/10/2023 15:03:44

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

Rua Travessa Pavão, nº 80 — Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 — Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito(nvilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br

Ec
0c
/2
LS
L0
0

5N

!9
7

q
L
/
9
2
P
Z
6
0
P
E
A
-
0

L
2
6
-
4
9
6
4
-
9
9
2
8
-
G
Z
E
7
S
P
0
9

S
A
L
U
D

(
N
q
A
O
b
'
s
o

oe

ne
de

ji
a

mmm
y/:

Sdy
U
:O

ss
oo

y
"a
ju
au
|e
yB
ip

o
p
e
u
i
s
s
y